总股本（股） 504,000,000.00 336,000,000.00 50.00% 224,000,000.00

2、主要财务指标
单位：（人民币）元

 2011 年 2010 年 本年比上年增减（％） 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.56 0.53 5.66% 0.39

稀释每股收益（元/股） 0.56 0.53 5.66% 0.39

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.53 0.44 20.45% 0.35

加权平均净资产收益率（％） 16.45% 18.51% -2.06% 20.02%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
15.47% 15.46% 0.01% 17.93%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.31 0.08 -487.50% -0.10

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减

（％） 2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.87 4.71 -17.83% 5.82

资产负债率（％） 38.75% 42.31% -3.56% 35.07%

荣信电力电子股份有限公司 2011 年年度报告

 6

3、非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 3,602,378.77 固定资产及长期股

权投资处置净损益
386,742.14 95,587.49

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外

16,220,915.34 计入营业外收入的

政府补助
22,672,795.76 21,531,695.23

非货币性资产交换损益 0.00 25,612,700.00 0.00

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 0.00 259,612.64 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,053,782.38 289,550.26 -85,514.13

所得税影响额 -3,200,351.24 -4,928,528.87 -2,147,559.25

少数股东权益影响额 -802,195.50 -228,349.10 0.00

合计 16,874,529.75 - 44,064,522.83 19,394,209.34

荣信电力电子股份有限公司 2011 年年度报告

 7

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

（一）股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 36,888,265 10.98% 18,444,132 -1,597,500 16,846,632 53,734,897 10.66%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 36,888,265 10.98% 18,444,132 -1,597,500 16,846,632 53,734,897 10.66%

二、无限售条件股份 299,111,735 89.02% 149,555,868 1,597,500 151,153,368 450,265,103 89.34%

1、人民币普通股 299,111,735 89.02% 149,555,868 1,597,500 151,153,368 450,265,103 89.34%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 336,000,000 100.00% 168,000,000 0 168,000,000 504,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

左强 30,634,866 0 15,317,433 45,952,299 高管限售股份 -

王强 1,065,000 1,597,500 532,500 0 高管限售股份 2011年 12月 07日

焦东亮 1,012,500 0 506,250 1,518,750 高管限售股份 -

赵殿波 1,859,511 0 929,755 2,789,266 高管限售股份 -

王岱岩 1,036,500 0 518,250 1,554,750 高管限售股份 -

龙浩 1,279,888 0 639,944 1,919,832 高管限售股份 -

荣信电力电子股份有限公司 2011 年年度报告

 8

合计 36,888,265 1,597,500 18,444,132 53,734,897 － －

王强先生系公司原销售总监，2010 年 6 月高管换届后不再担任公司高管，根据相关规定其所持限售股

份于 2011 年 12 月 7 日全部解除限售。

二、 近三年股票发行与上市情况

1、经中国证监会证监许可[2009]630 号《关于核准荣信电力电子股份有限公司非公开发

行股票的批复》，核准公司非公开发行不超过 2,575.55 万股新股。本次非公开发行股票的发

行工作已全部完成，公司向上海证券有限责任公司等 6 家特定对象共发行 1,920 万股人民

币普通股（A 股），发行价格每股 27.08 元。本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，

于 2009 年 8 月 3 日在深圳证券交易所上市，本次发行投资者认购的股票限售期为 12 个月，

于 2010 年 8 月 4 日上市流通。

2、报告期，根据公司实施了《2010 年度利润分配及资本公积金转增股本方案》，公司以

截至 2010 年 12 月 31 日总股本 33,600 万股为基数，以资本公积金转增股本方式，按每 10 股

转增 5 股比例，向全体股东合计转增 16,800 万股。经上述分配后，公司总股本由 33,600 万股

增加至 50,400 万股。

3、无内部职工股。

三、股东情况

股东数量和持股情况

单位：股

2011 年末股东总数  21,694 本年度报告公布日前一个月末股东总